
Id: UWYKR-QGMYZ-NHRAC-KLDZM-NHBSE. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XIII/68/2011
RADY MIEJSKIEJ W POLANICY-ZDROJU

z dnia 26 października 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty uzdrowiskowej, zarządzenia jej poboru w drodze 
inkasa oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /tekst 

jednolity: Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 - z późn. zm./ oraz art. 17 i art. 19 pkt. 1 lit. d) i pkt. 2 ustawy z dnia 12 

stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych1) /tekst jednolity: Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm./ - 

Rada Miejska w Polanicy-Zdroju uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty uzdrowiskowej w wysokości 3,50 zł. dziennie. 

2. Opłata uzdrowiskowa pobierana jest nie później niż w ostatnim dniu pobytu osoby zobowiązanej do jej 
uiszczenia. 

§ 2. 1. Zarządza się pobór opłaty uzdrowiskowej w drodze inkasa. 

2. Na inkasentów opłaty uzdrowiskowej zobowiązanych do jej poboru wyznacza się osoby prawne, jednostki 
organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne prowadzące hotele, pensjonaty, zakłady 
uzdrowiskowe, hotele, domy wczasowe, domy wycieczkowe, ośrodki szkoleniowe, sanatoria, schroniska, kwatery 
prywatne, pokoje gościnne i inne obiekty, w których świadczone są usługi hotelarskie, o których mowa w ustawie 
z dnia 29 sierpnia 1997 roku o usługach turystycznych /tekst jednolity: Dz.U. z 2004r. Nr 223, poz. 2268 z późn. 
zm./. 

3. Pobór opłaty uzdrowiskowej będzie dokonywany na druki ścisłego zarachowania typu kwitariusze K-103 
wydawane i ewidencjonowane przez kasę Urzędu Miejskiego w Polanicy-Zdroju. 

4. Pobrane kwoty opłaty uzdrowiskowej inkasenci zobowiązani są przekazywać za pośrednictwem banku lub 
urzędu pocztowego na konto Urzędu Miejskiego w Polanicy-Zdroju raz w miesiącu w terminie do 30-go dnia 
miesiąca, którego rozliczenie dotyczy. 

5. Za pobór opłaty uzdrowiskowej inkasentom przyznaje się prowizję w wysokości 10 % od zainkasowanej 
kwoty, która będzie wypłacana 10-go każdego miesiąca w kasie Urzędu lub przekazywana na konto – po 
przedstawieniu przez inkasenta miesięcznego rozliczenia pobranej opłaty uzdrowiskowej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Polanica-Zdrój. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIII/152/2008 Rady Miejskiej w Polanicy-Zdroju z dnia 28 października 2008r. 
w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty uzdrowiskowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa 
oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2012 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Zbigniew Puchniak



Id: UWYKR-QGMYZ-NHRAC-KLDZM-NHBSE. Podpisany Strona 2

1) Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich: 1) 
dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu 
kombinowanego towarów między państwami członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 2) dyrektywy 1999/62/WE 
z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy 
ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 z 20.07.1999).Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone 
w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczpospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej – dotyczą 
ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalne. 


